UCHWALA NR XXVII/182/21
RADY GMINY BIESIEKIERZ

z dnia 25 marca 2021 .

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Biesiekierz w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzgdzie gminnym (Dz. U.
22020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat
(Dz. U. z22020r., poz. 638), po zasiegnieciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koszalinie,
Towarzystwa Opieki nad Zwierzetami w Polsce Oddziat w Koszalinie, dzierzawcéw obwodow
towieckich dziatajgcych na obszarze gminy uchwala sig, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje sie program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie gminy Biesiekierz w 2021 r. w brzmieniu okreslonym w zatgczniku do niniejszej
uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wéjtowi Gminy Biesiekierz.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczgca Rady Gminy

Anna Bejnarowicz

Id: 0D330D5C-DEC4-4EB3-9DFE-A4597E924ADA. Podpisany Strona 1



Zatacznik Nr 1 do uchwaty Nr XXVI1/182/21
Rady Gminy Biesiekierz
z dnia 25 marca 2021r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie
Gminy Biesiekierz w 2021 r.

Rozdziat 1.
CEL | ZADANIA PROGRAMU

§ 1. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Biesiekierz
oraz opieka nad zwierzetami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe programu to:
1) zapewnienie opieki zwierzetom bezdomnym;
2) ograniczenie populacji zwierzat bezdomnych;
3) odtawianie bezdomnych zwierzat;
4) sprawowanie opieki nad wolno zyjgcymi kotami, w tym ich dokarmianie;
5) poszukiwanie nowych wtascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat oraz
w przypadku bezdomnych pséw agresywnych;

7) zapewnienie bezpieczenstwa mieszkaricom Gminy;
8) edukacja mieszkancéw Gminy w zakresie opieki nad zwierzetami.
3. Realizacje programu zapewniaja:
1) Urzad Gminy Biesiekierz, Referat Organizacyjny, Wydziat Ochrony Srodowiska;

2) Straz Gminna w Biesiekierzu poprzez egzekwowanie przepisow ustawy o ochronie zwierzat
w odniesieniu do wifascicieli zwierzat domowych igospodarskich oraz innych obowigzkéw
ustalonych w odrebnych przepisach;

3) Gabinet weterynaryjny TELVET Szymon Telinski, ul. Wankowicza 82, 75-446 Koszalin
(zapewniajacy catodobowg opieke weterynaryjng, tel. kontaktowy: 94 343 32 08);

4) Stowarzyszenie Mitos$nikdw Psow Ras Pétnocnych oraz Sportu Zaprzegowego ,HUSOSKY”
Dobrzyca 157/2, 76-038 Dobrzyca (zapewniajgce odtawianie oraz transport bezdomnych zwierzat
do schroniska dla zwierzat w Kotobrzegu, tel. kontaktowy: 537 141 138);

5) Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Schroniska dla Zwierzat w Kotobrzegu ,,Reks” ul. 6 Dywizji
Piechoty 60, 78-100 Kotobrzeg (zapewniajgce miejsca dla bezdomnych zwierzat odtawianych
z terenu Gminy, tel. kontaktowy: 668 294 373);

Id: 0D330D5C-DEC4-4EB3-9DFE-A4597E924ADA. Podpisany Strona 1



6) Pan Pawet Twarowski, prowadzacy dziatalnos¢ gospodarczg pod firmg Pawet Twarowski
ul. Warynskiego 2a/4, 75-541 Koszalin (zapewniajacy ustugi w zakresie zbierania, transportu
i unieszkodliwiania zwtok bezdomnych zwierzat).

Rozdziat 2.
REALIZACJA ZALOZONYCH CELOW

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom jest realizowane poprzez:

1) odtawianie z terenu Gminy zwierzat bezdomnych, zagubionych, watesajgcych sie, pozostajgcych
bez opieki wtasciciela,

2) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat,
3) poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat,

4) zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich znalezionych na terenie gminy Biesiekierz, ktére
nie posiadajg wtasciciela,

5) umozliwienie przekazania pod tymczasowg opieke Gminy zwierzat, ktére w wyniku wypadkéw
losowych (zgon wtasciciela, dtugotrwaty pobyt w szpitalu, itp.) utracity wtasciciela,

6) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyzywienia bezdomnym zwierzetom
zebranym z terenu Gminy oraz zwierzat, ktdre utracity wtasciciela,

7) udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzetom poszkodowanym w wypadkach
komunikacyjnych oraz w przypadku zwierzat agresywnych,

8) dokarmianie kotéw wolno zyjgcych.

9) nawigzanie wspotpracy z organizacjami spotecznymi, ktérych statutowym celem dziatania jest
ochrona zwierzat.

§ 3. Ograniczenie populacji zwierzat bezdomnych bedzie realizowane poprzez:

1) prowadzenie dziatan edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzetami ihumanitarnego
traktowania zwierzat,

2) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji zwierzat bezdomnych pozostajgcych pod tymczasowg
opiekg Gminy, przed przekazaniem ich nowym wtascicielom. Przedmiotowa sterylizacja bedzie
wykonywana przez weterynarza, sprawujgcego opieke nad zwierzetami w schronisku,

3) obligatoryjng sterylizacje zwierzat w schroniskach dla zwierzat,

4) wspétprace ze spotecznymi opiekunami kotdw wolno Zzyjacych w zakresie ograniczania ich
rozrodczosci,

5) usypianie ,$lepych miotdw” zwierzat, ktdre realizuje:
a) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegdw usypiania slepych
miotow;
b) Gmina poprzez umozliwienie bezptatnego usypiania slepych miotéw zwierzat,
a w szczegodlnosci psow i kotdw, ktdrych wtasciciele zamieszkujg na terenie Gminy Biesiekierz,

Id: 0D330D5C-DEC4-4EB3-9DFE-A4597E924ADA. Podpisany Strona 2



6) zachecenie opiekundéw zwierzat do ich sterylizacji.

§ 4. Odfawianie bezdomnych zwierzat zterenu gminy Biesiekierz odbywac sie bedzie na
nastepujacych zasadach:

1) Na terenie Gminy Biesiekierz wytapywanie bezdomnych zwierzgt ma charakter staty.
2) Wytapywanie bezdomnych zwierzat moze odbywad sie réwniez na zgtoszenie interwencyjne.

3) Zwierzeta po odiowieniu bedg przewiezione iumieszczone w schronisku Stowarzyszenia
Wspierania i Rozwoju Schroniska dla Zwierzat w Kotobrzegu ,Reks” z siedzibg przy ul. 6 Dywizji
Piechoty 60, 78-100 Kotobrzeg.

4) Przed przewiezieniem do schroniska wytapane zwierzeta mogg by¢ przetrzymywane w miejscu
tymczasowym ustalonym w umowie pomiedzy Wojtem Gminy Biesiekierz, a podmiotem
przeprowadzajgcym odtawianie zwierzat m.in. psy agresywne w stosunku dla oséb izwierzat,
chore, poddane obserwacji np. pogryzty cztowieka.

5) Przy wytapywaniu i sprawowaniu opieki nad bezdomnymi zwierzetami zapewniona bedzie pomoc
lekarsko — weterynaryjna. Zwierze bezdomne, ktére skaleczyto cztowieka, zostanie odtowione
i przekazane na obserwacje weterynaryjng zgodnie zzaleceniem Powiatowego Lekarza
Weterynarii.

6) W przypadku ustalenia wtasciciela lub opiekuna zwierzecia, ktdre zostato odtowione wtasciciel
ponosi koszty jego wytapania, przewiezienia i umieszczenia w schronisku, w tym koszty opieki
weterynaryjnej do wysokosci wydatkéw poniesionych przez Gmine.

7) Bezdomne zwierze gospodarskie po wytapaniu bedzie niezwtocznie przewiezione i umieszczone
W wyznaczonym przez gmine gospodarstwie rolnym.

8) Zadaniami w zakresie wyfapywania chorych izagubionych zwierzat wolno zyjacych zterenu
gminy Biesiekierz zajmuje sie Straz Gminna w Biesiekierzu oraz Stowarzyszenie Mitosnikdw Psow
Ras Pétnocnych Oraz Sportu Zaprzegowego ,HUSOSKY” zsiedzibg w Dobrzycy 157/2, 76-038
Dobrzyca.

§ 5. Sprawowanie opieki nad wolno zyjacymi kotami bedzie realizowane poprzez:
1) podejmowanie interwencji w sprawach kotédw wolno zyjacych,
2) dokarmianie kotéw wolno zyjgcych,

3) zakup i wydawanie karmy spotecznym opiekunom (karmicielom i wolontariuszom) kotéw wolno
zyjacych, ktorzy podjeli sie opieki nad bezdomnymi kotami,

4) sterylizacje kotow wolno zyjacych,

5) sprawowanie opieki nad wolno zyjagcymi kotami powierza sie pracownikom Urzedu Gminy
w Biesiekierzu oraz Strazy Gminnej w Biesiekierzu.

§ 6. Poszukiwanie nowych wtascicieli dla bezdomnych zwierzat bedzie realizowane poprzez:

Id: 0D330D5C-DEC4-4EB3-9DFE-A4597E924ADA. Podpisany Strona 3



1) prowadzenie dziatah zmierzajacych do pozyskiwania nowych wtascicieli i oddawanie do adopcji
bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym oraz zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki
bytowania,

2) umieszczanie ogtoszen o adopcji zwierzat na stronie internetowe]j Urzedu.
§ 7. Edukacja mieszkancéw Gminy w zakresie opieki nad zwierzetami bedzie realizowana poprzez:

1) zachecenie nauczycieli w szkotach iprzedszkolach zterenu Gminy do wigczenia tresci
programowych w dziedzinie ochrony zwierzat, zagadnien zwigzanych zhumanitarnym
traktowaniem zwierzat domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzetami,
potrzebg ograniczania liczby zwierzat poprzez sterylizacje,

2) powanie adopcji zwierzat bezdomnych poprzez: zamieszczenie na stronie internetowej urzedu
informacji dot. zwierzat przeznaczonych do adopc;ji.

§ 8. Opieke  weterynaryjng  w przypadku  zdarzen  drogowych zudziatem  zwierzat
oraz bezdomnych pséw agresywnych prowadzi Gabinet weterynaryjny TELVET Szymon Telinski, ul.
Wankowicza 82, 75-446 Koszalin.

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich wskazuje sie Gospodarstwo Rolne,
potozone w miejscowosci Biesiekierz 101, 76 - 039 Biesiekierz.

Rozdziat 3.
SRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA REALIZACJE PROGRAMU

§ 10. Program bedzie realizowany ze srodkow wtasnych budzetu Gminy Biesiekierz.

Id: 0D330D5C-DEC4-4EB3-9DFE-A4597E924ADA. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10



